
７川港誘第２０２号  
令和７年９月１日  

 
関係各位 
 

川崎市港湾局港湾振興部誘致振興課長  
 

   第５２回川崎みなと祭り開催に伴う荷待ちトラック待機所の利用に 
ついて 

 
 日頃から川崎港の振興に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、令和７年１０月１１日（土）、１２日（日）に「第５２回川崎みなと祭

り」を開催する予定です。祭り期間中は東扇島島内２か所の荷待ちトラック待機

所の出入口を開場しておりますが、みなと祭り関係者駐車場として使用いたしま

すので、荷待ちトラックの待機所としての利用はできません。 
 つきましては、貴会員企業の皆様に対しまして、御周知くださいますようお願

い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（誘致振興課誘致振興班担当）  
 電話０４４－２００－３０７１  

ＦＡＸ ０４４－２００－３９８１  

マリンプラザ 

川崎マリエン 

荷待ちトラック待機所 

（マリンプラザ横） 

東公園 

荷待ちトラック待機所 

（東駐車場） 

東扇島 


